
Smlouva o spolupráci č. SPR-S343/2022

Či. NTM-VPR/10417/2022

Smluvní strany

1. Národní technické muzeum
příspěvková organizace nezapsaná v obchodním rejstříku, zřízená mk ČR

lČ: 00023299

DIČ: CZ00023299

sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7

zastoupené: Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem

(dále jen nNTM" nebo obecně ,,smluvní strana")

a
2. České dráhy, a.s.

lČ: 70994226

DIČ: CZ70994226

sídlo: Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1

zastoupené: Ing. Markem plochým, ředitelem Centra historických vozidel

(dále jen ,,Cd" nebo obecně »sřduvní strana")

uzavírají

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI

(dále jen ,,Smlouva")

i. preambule

Smluvní strany prohlašuji, že mají zájem na vzájemné spolupráci při popularizaci vědy a h istorie. Obě

strany ve svÝch expozicích, výstavách a programech přispívá ji ke vzděláváni návštěvníků a motivuji

k dalšímu objevování a aktivnímu prožívání volného času. CÍlem spolupráce obou stran je především

možnost vzájemného doplněni svých aktivit a zvyšováni povědomi o svých aktivitách u návštěvníků
Železničního depozitáře NTM Chomutov (dále jen ,,ŽD NIN") a Muzea českých drah v Lužné u

Rakovníka (dále jen ,,MČD")

1

||||||||I|Ih||||||I||ý|||||||!||||||||l|



7
Il. Předmět smlouvy

NTM:

1. uskutečni propagaci MČD mezi návštěvníky NTM v budově Železničního depozitáře NTM Chomutov

a prostřednictvím online komunikačních kanálů v tomto rozsahu:

umístění letáčků MČD k volnému rozebráni

umístění 1 ks plakátu MČD max. rozměry 70Ox1400mm (šířka x výška)
umístěnI informace o 20% slevě na webové stránky ŽD NTM

umístěni informace o 20% slevě v prostoru pokladny

NTM se zavazuje informovat MČD o tom, že letáčky MČD v objektu žd NTM byly rozebrány.

Toto plněni může být v jednotlivých letech trvání smlouvy rozšířeno na základě domluvy obou

smluvních stran, a to v návaznosti na aktuální rozsah spolupráce.

2. se zavazuje poskytnout návštěvníkům ŽD NTM slevu 20 % na plném, sníženém či rodinném

vstupném v případě, že se prokáži vstupenkou stejného typu, jaký poZaduji, do MČD. V případě

předložení rodinné vstupenky do MČD lze uplatnit slevu buď na rodinné vstupné, nebo na jednu

vstupenku (plnou nebo sníženou). Slevu na vstupném je možné uplatnit do uplymutí 1 kalendářního
roku od zakoupenívstupenky do MČD.

3. umožní v pokladně ŽD ntm prodej publikaci, případně upomínkových předmětů MČD, spjatých

tematicky s výstavami žd ntm, na nichŽ MČD odborně spolupracovalo či spolupracuje.

MČD:

1. uskutečni propagaci ŽD NTM mezi návštěvníky MČD a prostřednictvím online komunikačních kanálů

v tomto rozsahu:

umístěni letáčků ŽD NTM v objektu MČD k volnému rozebráni

umístění 1 ks plakátu ŽD NTM max. rozměry 70Ox140Omm (šÍřka x výška)

umistěni informace o 20% slevě na webové stránky MČD

umístění informace o 20% slevě v prostoru pokladny

MČD se zavazuje informovat NTM o tom, že letáčky NTM v objektu MČD byly rozebrány.

Toto plněni může být v jednotlivých letech trvání smlouvy rozšířeno na základě domluvy obou

smluvních stran, a to v návaznosti na aktuální rozsah spolupráce.

2. se zavazuje poskytnout návštěvníkům MČD slevu 20 % na plném, sníženém či rodinném vstupném

v případě, Že se prokáži vstupenkou stejného typu, jaký požadují, do žd NTM. V případě předloženi

rodinné vstupenky do ŽD NTM lze uplatnit slevu buď na rodinné vstupné, nebo jednu vstupenku

(plnou nebo sníženou). Slevu na vstupném je možné uplatnit do uplynutí 1 kalendářního roku od
zakoupenivstupenky do ŽD NTM.

3. umožni v pokladně MČD prodej publikací, případně upomínkových předmětů NTM, spjatých

tematicky s expozicemi a výstavami mčd, na nichž NTM odborně spolupracovalo či spolupracuje.

2

r



Ill. Kontakty

Kontaktními osobami smluvních stran ve věcech souvisejících s plněním závazků uvedených v této

smlouvě jsou určeni:

lV. Závěrečná ustanoveni

1. Smluvní strany budou koordinovat rozvoj spolupráce v souladu s potřebami a neprodleně řešit

vznikajÍcÍ problémy v duchu vzájemné spolupráce.

2. Smlouva se uzavírá na dobu 5 let a vstupuje v účinnost dnem podpisu smluvními stranami.

3. Smluvní strany si vyhrazuji právo vypovědět tuto smlouvu. výpověď' musí mít písemnou formu.
VÝpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet od prvého dne měsíce následujíáho po měsíci, v němž

byla výpověď doručena druhé smluvní straně,

4. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy
druhou smluvní stranou. Za podstatné porušeni smlouvy se povážuje nesplněni závazků sjednaných ve

smlouvě, a to ani po předchozí pÍsemné výzvě a poskytnutí přiměřené lhůty k nápravě druhou smluvní

stranou.

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech v českém znění, přičemž každá smluvní strana obdrží

po jednom stějnopisu.

6. Doplňky k této smlouvě i jakékoli jeji změny mohou být provedeny jen písemně, není-li smlouvou

stanoveno jinak.

7. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

v platném znění.

V Pra,edne , A/i V,užn,uR,,,,,,,,,,, 2Ť. l?

KEKÉ
7. Kostelní 4á'

Národní technické múze České dráhy a.s.
,.

Mgr. Karel Ksandr Ing. Marek plochý

generální ředitel ředitel Centra historických vozidel

3


